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PRESSEMEDDELELSE 

http://mailchi.mp/a4694e2c8736/er-den-feministiske-blodrus-vrre-end-mndene 

 

Foreningen Far skal hermed gøre opmærksom på en række problemstillinger og bekymringer ved de 

såkaldte børnebisidderordningerne, som i kombination med forældrefremmedgørelse og diskrimination i 

lovgivningen i høj grad kan og bliver misbrugt til at uvidende børn og fædre mister kontakt i livet.  

 

BarŶet skal være ŵeget stærk og videŶde for at ”gå op iŵod” ŵor, ŵors børŶebisidder, deŶ kviŶdelige 
sagsbehandler og hvem ved den kvindelige advokat og personlige kvindenetværk - med en 

familielovgivning, der i sin grundsubstans siden myndighedsloven i 1922 har været opbygget med fokus på 

kvinden i stedet for hele familien.  Der henvises til Foreningen Fars ligestillingskatalog 2017 for børn og 

fædre http://foreningenfar.dk/ligestillingskatalog-2017 

 

Barnet kender ofte ikke sit behov og konsekvenserne 10, 20 og 30 år fremme i livet, hvorfor vi som 

samfund har et ansvar for at belønne god forældreadfærd og aldrig det modsatte eller køn.  

 

Vi anbefaler politikerne at være meget opmærksomme på at der i fremtidens familielovgivning ikke bør 

være tale om et fokus på far, mor ELLER barn. Det vil have samme negative spiral effekt som da vi før 1922 

gav manden magten over kvinder, børn og tyende samt efter 1922 i højere og højere grad har givet kvinden 

magt i familielovgivningen. Moderne og succesfuld familielovgivning handler om far, mor OG børn – hele 

familien – et vigtig fokus og signal til befolkningen som helhed.  

 

Vi anbefaler derudover fokus på en bedre indsats, så politiet forfølger og straffer gentagen og grov hadtale 

og urigtige oplysninger på sociale medier, blogs og i debatindlæg mod politikere, interesseorganisationer 

såvel som privatpersoner, når de står frem. Foruden at det politisk sikres at blogs og debatindlæg er 

underlagt de almindelige presseetiske regler samt politiets mulighed for at straffe gentagen og grov hadtale 

på fornuftig vis, da lovgivningen og praksis er forældet efter de sociale mediers fremkomst i Danmark og 

internationalt. Det har stor betydning for ordentlige borgeres mulighed for at stille sig frem og gøre 

opmærksom på væsentlige problemstillinger for mænd og kvinder i samfundet. Det vil være en beskyttelse 

af alle borgeres ytringsfrihed.  

 

Med venlig hilsen 

Foreningen Far 
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